
Landesamt für Umwelt, Naturschutz und Geologie Mecklenburg-Vorpommern

- Wasserbuchbehörde -

3898

1. Adressat:

In das Wasserbuch eingetragen am

2. Bescheid:

GWE 71032/08/12
    erteilt durch:

    Aktenzeichen:

3. Rechtsnorm: § 9 Abs. 1 Nr. 5 des Gesetzes zur Ordnung des Wasserhaushalts 
(Wasserhaushaltsgesetz - WHG) vom 31. Juli 2009 (BGBl. I S. 2585) in der 
aktuellen Fassung

4. Benutzungsart:

5. Örtliche Lage:
RittermannshagenOrt:

18.06.2013

WasserZweckVerband

Malchin Stavenhagen

Schultetusstraße 56

17153 Stavenhagen

Wassererrechtliche Erlaubnis vom 18.12.2012

Landrat des Landkreises Mecklenburgische Seenplatte

6. Zweck: Trink- und Brauchwasserversorgung - WF Rittermannshagen

Entnehmen von Grundwasser

Gewässer: Grundwasser

Karte Hochwert Rechtswert

5944223
5944084
5944549

4550876
4550810
4551021

1
3
4

7. Maß: Entnahmemenge: Qd mittl.  =         280 m³/d
                             Qa          =  100.000m³/a

Brunnen

Wasserbuch - Land Mecklenburg-Vorpommern

Wasserbuchblatt Nr.:

Abdruck aus dem Wasserbuch M-V

Das Wasserbuchblatt umfaßt die Seite 1.

                                              Ende der Eintragung

Der Abdruck des Wasserbuchblattes wurde maschinell erstellt und gilt ohne Unterschrift, jedoch nur mit 
dem Dienstsiegel des Landesamtes für Umwelt, Naturschutz und Geologie Mecklenburg-Vorpommern.

.

Anschrift der Wasserbuchbehörde:   Landesamt für Umwelt,  Naturschutz und Geologie  Mecklenburg-Vorpommern

Goldberger Str. 12, 18273 Güstrow; Telefon: 03843 / 777 0; Telefax: 03843 / 777 306


